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Amerykańscy  Republikanie  podważają  rzetelność  wyborów  w
Polsce.  Przewodniczący  Komisji  Spraw  Zagranicznych  Izby
Reprezentantów,  Brian  Mast,  oraz  wiceprezydent  J.D.  Vance
oskarżyli Komisję Europejską o kontrolowanie wyborów w Polsce
poprzez  ignorowanie  stronniczości.  W  liście  do  Komisji
Europejskiej, adresowanym do przewodniczącej Ursuli von der
Leyen, Mast i Vance wyrazili głębokie zaniepokojenie wyraźnym
faworyzowaniem  niektórych  kandydatów.  Ich  zdaniem  jest  to
czynnik podważający fundamenty demokracji w Polsce.

W liście postawiono zarzut faworyzowania „centrowego kandydata
Rafała  Trzaskowskiego”  —  liberalnego  prezydenta  Warszawy,
popieranego  przez  premiera  Donalda  Tuska  z  Platformy
Obywatelskiej.  Jego  rywal,  Karol  Nawrocki,  jest  popierany
przez partię narodową — PiS. Obawy amerykańskich ustawodawców
oparto  na  doniesieniach  z  15  maja  br.  dotyczących  roli
organizacji  pozarządowych  (NGO)  mających  powiązania  z
amerykańską  Partią  Demokratyczną.  Kampania  reklamowa
prowadzona  przez  te  organizacje  promowała  Trzaskowskiego,
dyskredytując jednocześnie Nawrockiego oraz nacjonalistycznego
kandydata Sławomira Mentzena.

Polska państwowa instytucja NASK, zajmująca się zwalczaniem
dezinformacji,  podała,  że  wspomniane  spoty  reklamowe  były
finansowane ze źródeł zagranicznych, choć brak szczegółowych
danych o tych źródłach. Problem został zgłoszony do ABW oraz
PKW. Zauważono, że w momencie pojawienia się zastrzeżeń czas
emisji reklam już się zakończył. Mast i Vance skrytykowali
również rząd Donalda Tuska za wstrzymanie, nakazanego przez
sąd, funduszu na kampanię wyborczą PiS — co zostało odebrane
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jako celowe działanie wpływające na przebieg i wynik procesu
wyborczego.

Republikanie  swoim  stanowiskiem  udzielają  poparcia  ruchom
nacjonalistycznym  w  Europie.  J.D.  Vance  spotkał  się  z
niemiecką współprzewodniczącą AfD, Alice Weidel, oraz wziął
udział w konferencji CPAC organizowanej przez AfD, dołączając
tam do EPIS. Sekretarz bezpieczeństwa, Christy Noem, porównała
Karola  Nawrockiego  do  Donalda  Trumpa.  W  ostatnim  czasie
Nawrocki spotkał się również z Trumpem, który wyraził pewność
co do jego wygranej.

Trzaskowski zaprzeczył oskarżeniom o niedozwolone finansowanie
kampanii,  grożąc  konsekwencjami  prawnymi  wobec  Nawrockiego,
który zarzucił mu związki z Niemcami i finansistą George’em
Sorosem. PiS złożył w tej sprawie skargę do prokuratury na
bezczynność  Komisji  Europejskiej,  podnosząc  podobne  zarzuty
jak  Mast  i  Vance  o  stosowanie  podwójnych  standardów  w
realizacji procesu wyborczego w Polsce — zwłaszcza w obliczu
nadchodzącej drugiej tury wyborów. Powstały poważne napięcia
społeczne związane z opisanymi okolicznościami.
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